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 گفتار پیش

 
امروز شگفت مدرن  پست  در جهان  زندگی  امروز  نوجوانان  و  امروزه براي کودکان  است.  انگیز 

تواند براي شود و صرف انتقال اطلاعات در این دوره نمیاطلاعات با سرعت زیادي رد و بدل می 
ها را آماده کرد. لذا توان براي زندگی آینده آنافراد مفید بوده در شرایط متغیر جامعه کنونی نمی

تواند براي دنیایی که  دارد، نمی  آموزش و پرورشی که در این زمان به حفظ و انتقال اطلاعات تاکید
هاي این  با سرعت بسیار در حال تغییر است، مفید باشد. بنابراین اگر بخواهیم کودکان را براي چالش 

حافظه و  شفاهی  آموزشی  نظام  از  باید  کنیم،  آماده  آینده  و  دادن عصر  یاد  با  و  شویم  جدا  مدار 
گیري مسلط سازیم. آنان به دانشی نیاز دارند که  ها را براي زندگی و یادهایی به کودکان آنمهارت

بازتولید کرده باشند. هدف تعلیم و تربیت و آموزش و پرورش تربیت افرادي است که   -خود تولید
اند، ارائه کنند. نه فقط تفکرات دیگران را بیان کنند بتوانند فکر کنند و تفکري را که تحصیل کرده

هاي مختلف آن زندگی  توانند در جهان امروز و با چالش کان میکه اگر به این مسئله توجه شود کود
 ) 1391زاده، (صباغی حسن  و مسائل احتمالی به وجود آمده را حل کنند.

ماهیت فلسفه فراتر از چیزي است که افراد در زندگی روزمره خود براي بیان دلیل کارهاي خود بیان  
ها، نظر شخصی است. فلسفه تلاشی است براي توجیه بهتر سوال  و در واقع فلسفه فراتر از نگاه  کنندمی

یابی به حقیقت ترین راه براي دستتوان گفت که فلسفه مطمئن عقاید و روش زندگی بهتر اما نمی
بلکه برعکس فلسفه  است. از طرفی نمی نیست  ارتباط  با زندگی روزمره در  فلسفه  توان گفت که 

تر و به زندگی بهتري دست تر، استدلال درستکمک کند تا زندگی اندیشمندانه  هاانسانتواند به  می
استدلال -3دلال براي انسجام  است   -2بینی  استدلال براي پیش   -1 اش یعنی:یابند. فلسفه به معناي واقعی

 ). 1391 (دهقانی، براي نقد

ي ششم  فلسفه به کودکان ایرانی در پایه  آموزشي درسی  طراحی برنامهحاضر    از تالیف کتاب هدف  
معطوف به    کتاببر اساس طراحی برنامه درسی فلسفه براي کودکان ایرانی، این    باشد.ابتدایی می
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هاي کتاب مثنوي معنوي مولانا گردید تا بتواند عناصر برنامه فلسفه براي و حکایت  هاداستانتحلیل  
عناصر برنامه درسی  ه  ک نشان داد    کتاب هاي  یافته   کودکان را براي پایه ششم ابتدایی تدوین نماید.

حقیقت جویی، رسیدن به کمال، خلاقیت  (  فلسفه به کودکان پایه ششم در چهار عنصر هدف  آموزش
عقلانیت و  استعدادها  شکوفایی  محتوامحوري،  بخش، (  )،  آگاه  دروس  مطلق،  حقایق  بر  تاکید 

روش  (  یس)، روش تدرگیري از اشیاها، بهرهریاضیات و منطق، دروس عملی، حل معماها و پازل
مغزي بارش  روش  سقراطی،  پرسشگري  روش  اکتشافی،  تدریس  روش  گروهی،  و تدریس   (

هاي روش خودارزیابی، روش ارزشیابی انفرادي، ارزشیابی بر اساس تفاوت (فعال و کیفی،    ارزشیابی
که ادبیات تعلیمی کشور   دهدمینشان    کتابنتایج  مشخص نمود.  را  )  فردي، ارزشیابی مرحله اي

بالاخص کتاب مثنوي معنوي داراي قابلیت بومی سازي برنامه درسی فلسفه براي کودکان پایه ششم  
 هاي فلسفه براي کودکان است. هاي این کتاب سرشار از مولفه و حکایت هاداستانکه  را دارد، چرا

 . باشدیم ریصورت ز شیوه سازماندهی کتاب حاضر به
 ات ی اول: کل فصل
   آموزش فلسفه به کودك یخی تار ری س وم:د فصل
  یتی ترب  یشناس بر روان دی با تاک یشناختروان یمبان سوم: فصل
   آموزش و پرورش یجامعه شناس   یمبان چهارم: فصل
   کودك ات ی ادب پنجم: فصل
   کودکان  يو فلسفه برا يمعنو يمثنو يهاداستان ششم: فصل
   آموزش فلسفه به کودکان  یبرنامه درس هفتم: فصل
   مربوط به آموزش فلسفه به کودکان قاتی تحق هشتم: فصل
 ي مطالعه موردنهم:  فصل
 ها افتهیهم: د فصل
 بنديجمعهم:  یازد  فصل

که در مراحل گوناگون آماده    یو بزرگواران زانیکه از همه عز  دانمیبر خود لازم م ان،یپا در
 نمایم.اند، صمیمانه تقدیر و تشکر نموده ياریکتاب من را  ن ی ا يساز

 1401 تابستان،  یف ی شر نای م
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